
GOVERNO MILITARE ALLEATO
13 CORPO

V E N E Z I A  G I U L I A

★

LA GAZZETTA 
DEL

GOVERNO MILITARE ALLEATO

N. 17 bis - 10 Maggio 1946 

S E Z I O N E  C I V I L E  -  I N S E R Z I O N I

Pubblicata dal Governo Militare Alleato 

con l’ autorizzazione del Comandante Supremo Alleato 

delle Forze operanti nello Scacchiere Mediterraneo 

e Governatore Militare

A r t i  G ra fich e  L . S m o lars  -- T r ie s te  1946



Z O N A  Di T R I E S T E



Considerato ohe il Presidente e il Consiglio dell’ Ente Provinciale per il Turismo 
di Trieste sono da considerarsi decaduti, e che nelle attuali, contingenze non è possibile, 
procedere alla loro sostituzione ai sensi del R. D. L. 20/6/1935 N. 1425;

Ritenuto urgente la necessità di dotare il predetto ente di un organo di ammini­
strazione responsabile ;

Visto T art. 19 della legge comunale e provinciale 3/3/1934 N. 383 ;

D E C R E T A

L ’ avv. SLOCOVICH Piero fu Ferruccio è nominato Commissario per la stra­
ordinaria amministrazione dell’ Ente Provinciale per il Turismo di Trieste, in. sosti­
tuzione degli organi amministrativi dell’ Ente stesso decaduti.

Trieste, 8 aprile 1946.
IL PRESIDENTE DI ZONA 

F.to E. P U E C H E R

N. 3131/4275

PREFETTURA DI TRIESTE 

Il Presidente di Zona per la Z ona di Trieste

Visto il decreto prefettizio 14 settembre 1935 N. 3131/22277, con il quale venne' 
impartita in via provvisoria, per la durata di nove anni, la costituzione di riserva di 
caccia unica all’ Ente di Rinascita Agraria per le Tre Venezie, con sede in Venezia, sul 
complesso indiviso dei fondi costituenti la tenuta di sua proprietà denominata ’ ’Domine” , 
situati, nel Comune di Grado, aventi 1’ estensione complessiva di 242.60:90 ettari ;

Visto la domanda dell’ Ente Nazionale per le Tre Venezie - con sede legale in 
Roma, sede effettiva in Bolzano ed Ufficio per la Venezia Giulia in Trieste, Piazza 
Libertà 6  subentrato all’ Ente di Rinascita Agraria per le Tre Venezie, giusta la legge 
27 novembre 1939 N. 1780 - diretta ad ottenere la rinnovazione della concessione della 
riserva di caccia in termini;



Tenuto presente ohe giusta i documenti prodotti a corredo della domanda, il 
•complesso territoriale già denominato ’ ’Domine” - a seguito della bonifica e della rego­
lazione pei suoi confini - ha assunto la denominazione di ’ ’Tenuta Boscat” con la ridu­
zione della superficie da 242.60:90 a 207.07:57 ettari;

Visto le disposizioni del T. U. delle norme per la protezione della selvaggina e 
per 1’ esercizio della caccia, approvate con R. D. 5 giugno 1939 N. 1016;

Sentito il parere dell’ Associazione Cacciatori;
Vista la lettera 4 luglio 1931 N. 20031 del Ministero della Agricoltura e delle 

Foreste, con la quale è stata conferita a questa Prefettura la facoltà di provvedere, a 
mezzo di ordinanza prefettizia, alla concessione provvisoria di riserve di caccia;

DECRETA

Salvo la concessione definitiva da parte del Ministero della Agricoltura e delle 
Foreste, viene rinnovata all’ Ente Nazionale per le Tre Venezie la concessione della 
riserva di caccia sul complesso del territorio sopra descritto, per la durata di anni 15 
(quindici) a decorrere dalla data del presente decreto.

Per la sorveglianza della riserva è fatto obbligo di assumere una guardia parti- . 
colare giurata per ogni 1500 ettari di terreno o frazione.

Trieste, 23 .aprile 1946.

IL PRESIDENTE DI ZONA 
Fto. PUECHER

PREFETTURA DI TRIESTE 

Il Presidente di Zona per la Zona di Trieste

Div. I li  - N. 3183/4195.

Vista la domanda 10 aprile 1946, con la quale il rag. Carlo Carolini presidente 
e legale rappresentante dell’Ata di Trieste chiede che sia riconosciuta la personalità 
giuridica all’Associazione stessa;

Visto 1’ atto costitutivo, rogato dal notaio dott. Mario Froglia il 24 marzo 1946, 
col No. 1801 di repertorio, No. di race. 494 e 1’ allegatovi Statuto dell’Associazione;

Visto 1’ art. 1 - Lettera a) - dell’ ordine 26/8/1945 No. 7 del Governo Militare 
Alleato della V. G. - Zona A - e gli articoli 12 e seguenti del vigente Codice Civile.;

DECRETA

E riconosciuta la personalità giuridica all’ „Associazione Triestina Autotra­
sportatori (ATA)” di Trieste, avente gli scopi contemplati nello Statuto in premessa e 
con sede in Trieste.

Trieste, 17 aprile 1946.
IL PRESIDENTE DI ZONA' 

Fto. PUECHER



Div. I li  N. 3187/94

Vista la domanda 10 aprile 1946, con la quale il Comitato alla Presidenza e rap­
presentante legale del Club Aeronautico Trieste di Trieste chiede che sia riconosciuta 
la personalità giuridica del Club stesso ;

Visto 1’ atto costitutivo rogato dal notaio Dott. Mario Froglia il 1/4/1946 al n. 
1820 di repertorio e numero di raccolta 504 e T allegatovi Statuto del Consorzio ;

Visto T art. 1 - lettera e - dell’ Ordine 26/8/1945, n. 7 del Governo Militare 
Alleato della Venezia Giulia - Zona A) e la legge 25/VI/1909, n. 160, nonché il relativo 
regolamento, approvato con R. D. 12/11/1911, n. 278 ;

D EG BETA

E ’ riconosciuta la personalità giuridica del Club Aeronautico Triestino di Trieste, 
avente gli scopi contemplati nello Statuto in premessa, con sede in Trieste.

Trieste, 17 aprile 1946.
IL P R E SID E N T E  D I ZONA 

F.to P U E G H E B

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

COSTITUZIONE DI SOCIETÀ’

Con atto 21 marzo 1946 mio rogito, registrato ed omologato, venne costituita 
dai signori Pausig Giuseppe, Franco Gino, Bembo Renato, Sblattero Riccardo, Furian 
Giuseppe, Vicig Giuseppe, Furian Giovanni eMontauti Umberto la ’ ’Società ALABARDA  
Pittori (SAP) a r. 1.” in Trieste, via Gozzi 3, capitale Lire 80.000 e durata 31 dicembre 
1950.

Oggetto: pittura, decorazione, tappezzeria in genere.
Amministratore unico il socio Pausig Giuseppe.

Qott. Ezio Galante —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 13/4/1946 inscritto 
al N° 17801 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 1768 del Registro delle Società.

Il Cancelleriere: Giardino

TR IB U N A L E  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

Rendesi noto atto Trieste, 18 marzo 1946, omologato per decreto Tribunale 
Trieste, 3 aprile 1946, No. 292/46 C, portante costituzione «ARIES» Società a respon­
sabilità limitata, sede Trieste, capitale Lire 120.000.—  avente per oggetto decorazioni 
arredamento, rappresentanze e cose similari commercianti oggetti merci decorazioni 
arredamento. Durata sociale dieci anni. Amministratore Giovanni Nino Periz.

Dott. Giulio Paolina  —  notaio



Il Cancelliere: Giardino 

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

Rendesi noto contratto Trieste, 14 marzo 1946, omologato con decreto Tribunale 
3 aprile 1946, No. 298/46 Voi. esportante costituzione della «I.T.A. IMPRESA TR IE­
STINA AUTOTRASPORTI» Società a responsabilità limitata, sede Trieste, capitale 
Lire 60.000.— , avente oggetto autotrasporti cose, merci conto proprio e terzi con offi­
cina riparazioni autoveicoli. Durata fino 31 dicembre 1956, Amministratore unico Me­
notti Stramignoni fu Alessandro.

- Doti. Giulio Paolina —  notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 13/4/1946 inscritto N.° 17803 
Registro ordine, annotato N.° 1770 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A L E  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

BALKAN Società a responsabilità limitata 
■ TRIESTE

COSTITUZIONE

Con atto 28 Gennaio 1946, miei rogiti, registrato, omologato, è stata costituita 
la società «BALKAN» società responsabilità limitata con sede in Trieste, col capitale 
di Lire 100.000.—  Durata sino al 31 Dicembre 1955. Oggetto: Importazione Esporta- 
zionee commercio di articoli tecnici, chimici, ferramenta, metalli e macchine. In ammi­
nistratore unico è stato nominato il socio Celestino D. Hrasovec.

Doti. Francesco Froglia —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 13/3/1946 inscritto 
al N.° 17644 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 1726 del Registro delle Società.

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

S.I.S.O. International Overseas Trading Company 
Ltd. società a responsabilità limitata - Trieste 

capitale Lire 50.000.—

COSTITUZIONE

Con atto 16 Febbraio 1946 miei rogiti, registrato, omologato è stata costituita 
la società S.I.S.O. International Overseas Company Ltd. società a responsabilità 
limitata in Trieste col capitale di L. 50.000.—  Durata 31 Dicembre 1950. Oggetto:



Commercio importazione, esportazione materie prime e lavorate, generi coloniali e 
alimentari; operazioni marittime, assicurative commerciali e industriali.

Amministratori: Ernesto. Torrusio e Rodolfo Grasso con diritto di firma indi- 
pendente.

D oti. Francesco Froglia  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 2/4/1946 inscritto 
al N .° 17730 deL Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1758 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

COSTITUZIONE

Con mio rogito del 7 febbraio 1946 N.ro di Repertorio 1708 registrato e om olo­
gato è stata costituita la «C.G.R. - COMMERCIO G EN ERALE E R A P P R E S E N T A N ­
ZE SO CIETÀ’ A  RE SPO N SABILITÀ ’ LIM ITATA» con sede in Trieste Capitale Lire
60.000,—

Durata sino al 31 dicembre 1955.

Oggetto: a) Commercio d ’ importazione ed esportazione - b) commercio all’ in- 
’ gròsso ed al dettaglio di qualsiasi prodotto agricolo ed industriale con particolare ri­
guardo ai prodotti alimentari, tessili, materiali da costruzióne ed articoli tecnici e chimici, 
cp  rappresentanza con o senza deposito degli articoli di cui al punto b).

Rappresentanza legale aH’ amministratore unico: D ott. Giulio Devide e al p ro ­
curatore Giorgio Coloinbis indipendentemente.

D oli. Froglia  M ario —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 22/3/1946 inscritto 
al N.° 17685 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1740 del Registro delle Società.

II.. Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

. COSTITUZIONE

Con miei rogiti dd. 16 gennaio 1946 N.ro di rep. 1658 e l i  febbraio 19.46 N.ro 
di rep. 1716 registrati e omologati è stata costituita la «G E IT  - Società a responsabilità  
limitata» con sede in  Trieste.

Capitale Lire 60.00,0.—
Durata sino al 31 dicembre 1951.'
Oggetto: impresa di costruzioni edili ed idrauliche, strade, ponti lavori ferro­

viari e portuali, lavori in ferro e in legno, acquisti e vendite di immobili, assunzioni 
di appaiti é forniture in materia edilizia nonché qualsiasi altra attività inerente od 
accessoria a quella di cui sopra.

Rappresentanza legale agli amministratori - con firma abbinata: D ott. Ing. Giu­
seppe Besich - Emilio Miorin e Soave Rossi.

D ott. M ario F roglia  —  notaio



Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI T R IE S TE

• COSTITUZIONE D I SOCIETÀ’ .

Con mio rogito 9 marzo 1946 N.° 10482 debitamente omologato è stata costi­
tuita la ALPE Industria del Legno Società a r. 1. con sede a Trieste capitale Lire 700.000.- 
nteràmente versato.

Durata sino al 30 giugno 1960.
Oggetto: 1’ industria del legno di qualsiasi essenza, qualità, specie e dimensione, 

T esercizio di segheria e lavorazione del legno, l ’ industria di falegnameria e carpenteria 
com e dall’ art. 2° dello statuto.

Rappresentanza legale attuale all’ amministratore u n ico . dott. Gastone Alberti 
per i primi tre esercizi.

Dott. Sandrin Bruno  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 28/3/1946 inscritto 
al N.° 17716 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1749 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI T R IE S TE

COSTITUZIONE D I SOCIETÀ’

Si rende noto il rogito 10505 notaio Sandrin in data 28 marzo 1946 portante 
costituzione fra Ambrosi Maria veci. Premoli e Ramiro Premoli in Trieste della società 
a nome collettivo «R. Premoli & Co» in Trieste col Capitale di Lire 10.000.—  versato 
in contanti in parti eguali avente per oggetto 1’ esercizio di rappresentanze duratura 
per 10 anni salvo proroga.

Ai due soci spetta T amministrazione e rappresentanza legale della società uno 
indipendentemente dall’ altro con firma singola.

Dott. Bruno Sandrin  —  notaio
Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 30/3/1946 inscritto 

al N.° 17725 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1756 del Registro delle Società.

Il Cancelliere:. Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E DI T R IE S TE

COSTITUZIONE SOCIETÀ’

Con atto 19 febbraio 1946, mio rogito, registrato ed omologato, venne costituita 
fra i signori Umberto Bos (3/6), Mario Veronesi (2/6) e Carlo Mielli (1/6) «LA R A P ID A



TRIE ST IN A , Società a r. 1.» in Trieste, via Cicerone 10, capitale Lire 192.000.—  e du­
rata 30 giugno 1946, prorogabile.

Oggetto: esercizio linee automobilistiche.
Amministratori: Umberto Bos e Mario Veronesi.

Dott. E zio Galante —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 1/4/1946 inscritto 
al N.° 17726 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1757 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI T R I E S T E

COSTITUZIONE D I SOCIETÀ’

Con mio rogito 10501 del 28 marzo 1946 debitamente omologato è stata costi­
tuita la «Moschos & Stark Società a responsabilità limitata» con sede a Trieste, capitale 
Lire 50.000.— , durata sino al 30 giugno 1970, avente per oggetto T esercizio di auto- 
trasporti in genere come meglio dall’ art. 2 dello statuto.

Rappresentanza legale all’ amministratore unico Nichiforos Moschos per i tre 
primi esercizi.

Dott. Sandrin Bruno  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 18/4/1946 inscritto 
al N .°' 17833 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1774 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino 

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI TR IE S TE

COSTITUZIONE ,

Con mio rogito del 5 marzo 1946 N.ro 1753 di repertorio registrato e om ologato 
è stata costituita la «C O R T I G U G L IE L M O  - Società a responsabilità limitata» con sede 
in Trieste.

Capitale Lire 50.000.—
Durata sino al 31 dicembre 1956.
Oggetto: il commercio filatelico, quello librario antico e moderno e le rappre- 

tentanze commerciali.
Rappresentanza legale all’ amministratore unico Guglielmo Corti.

Dott. M ario  F roglia  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 16/4/1946 inscritto 
al N .° 17820 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1771 del Registro delle Società.

Il Cancelliere Giardino



CO O PERATIVA A R T IG IA N A  D I P IE R IS  
Turriaco - Soc. Coop. a r. 1. - sede 

nel Comune di S. Galiziano d ’ Isonzo

Estratto Autentico

Con mio rogito dd. 23 febbraio 1946 n.ro rep. 1732, registrato e omologato è 
stata costituita la «Cooperativa Artigiana di Pieris Turriaco - Società Cooperativa a 
responsabilità limitata» con sede nel Comune di San Canziano d ’ Isonzo.

L a  sua durata è di anni trenta dal giorno della legale costituzione.
Il capitale sociale è formato dall’ ammontare illimitato delle quote del valore 

di Lire 500.—  ciascuna.
Possono essere soci tutti i lavoratori nei rami d ’ industria, di cui all’ oggetto 

sociale che abbiano lavorato per lo meno tre mesi alle dipendenze della Cooperativa.
L a loro ammissione è decisa dal Consiglio D ’Amministrazione.
L a Società si propone: a) assumere lavori nei seguenti rami: edilizia, strade, 

ponti e bonifiche; falegnameria, meccanica, cestai, pittori decoratori, trasporti; b) ac­
quisti di genere di consumo per i propri soci; c) esercitare ogni e qualsiasi attività a f­
fine e connessa con quelle di cui ai due superiori punti a) e b); istituire provvidenze 
mutualistiche a favore dei propri associati e istituire corsi di perfezionamento, di ad­
destramento e di apprendistato.

L a Cooperativa è retta da un Consiglio d ’ Amministrazione com posto da sette 
membri eletti dall’ assemblea fra i soci.

Il Presidente congiuntamente con un consigliere di Amministrazione hanno la 
rappresentanza e la firma sociale in giudizio e di fronte ai terzi.

Le cariche sociali sono ripartite come appresso:
P residente: Ottorino Cosma,
M em bri del Consiglio: D ott. Aurelia Benco in Gruber, Carlo Mucelli, geom. Gio­

vanni Visintin, Francesco Russi, dem entino Tomasella, Cristiano Tonza,
Sindaci effettivi: Gastone Gottardi, Emilio Spanghero, Renato Puzzi.
Sindaci S upplenti: Valerio Tomasella, Giordano Clemente.

Dott. M a rio  Froglia  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 2/4/1946 inscritto 
al N°. 17732 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1759 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI TR IE S TE

Rendesi noto rogito sottoscritto 25 febbraio 1946, omologato 14 marzo 1946, 
portante costituzione «CO O PERATIVA G IU LIAN A L A V O R I E D IL I E STRAD ALI» 
Società cooperativà a responsabilità limitata di lavoro e produzione - Sede Trieste -



capitale illimitato; durata 5 anni, avente per oggetto esecuzione di lavori edili, stradali, 
idraulici, agrari, rivendita manufatti, prodotti semilavorati di propria produzione, non­
ché istituzione di spacci di consumo.

L a società è amministrata da un Consiglio di cinque a nove membri fissati in 
numero di cinque.

L a firma sociale spetta al Presidente e in assenza o impedimento al vicepre­
sidente.

‘ Consiglieri di amministrazione: Alessandro Comandimi - Presidente, Ruggero 
Pagan - vicepresidente, Vittorio Ko.vatz, Ruffo Petricli, Luigi Grossmar di Luigi.

Il Collegio sindacale è composto di 5 membri, 3 effettivi e 2 supplenti.

Doti. Carlo Artico  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 28/3/1946 inscritto 
al N.° 17717 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1750 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI TR IE S TE

COSTITUZIONE D I CONSORZIO D I CO O PERATIVA

Con mio atto dd. 18 febbraio 1946 N.ro di rep. 1722 è stato costituito : con sede 
in Trieste - il CONSORZIO D ELLE CO O PERATIVE D I PRO D U ZIO N E E LAVORO  
D E L L A  P R O VIN CIA  D I TRIE STE con lo scopo di consacrare giuridicamente 1’ asso­
ciazione delle cooperative che uniscono le loro forze onde consentire T assunzione di 
opere che per le loro entità non sieno eseguibili dai singoli organismi e che per la loro 
natura consiglino di integrare T attività di talune cooperative con quelle di altre.

L a personalità giuridica del Consorzio, a sensi della Legge 25 giugno 1909 N.ro 
422 e dell’ ordine del G.M.A. dd. 26/VIII/1945 N.ro 7, è stata riconosciuta con decreto 
del Presidente della Zona di Trieste dd. 8 marzo 1946 D iv. I l i  N.ro 3184/2516.

La rappresentanza legale del Consorzio in Giudizio e di fronte ai terzi spetta 
al Presidente congiuntamente con uno dei membri del Comitato D irettivo, oppure ad 
uno dei due vice presidenti congiuntamente con uno dei membri del comitato direttivo.

A  tali cariche sono stati chiamati:

P residen te: Ing. Paolo Bertini.

V icepresidenti: D ott. Mario Zumili e Giuseppe Angeli.

M em bri del Comitato D irettivo: Geom. Gabriele Lobba, A rdi. Luigi Visentin, 
Rag. Giordano Bonazza, Valerio Giorgi.

D ott. M ario  F roglia  —  notaio.

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 25/3/1946 inscritto 
al N.° 17698 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1745 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino



Nell’ assemblea generale straordinària del 23 febbraio 1946 della società: «COM­
MERCIO E IN D U STR IA  M AN U FATTI E D IL I - C.I.M.E. - Società a g. 1.» in Trieste,, 
fn  deliberato di sciogliere la società e di nominare liquidatore il dott. Arrigo Brumen 
di Cesare in Trieste.

Trieste, 12 aprile 1946.
D ott. Guido lasch i —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 13/4/1946 inscritto 
al N.° 17809 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1112 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

CONSORZIO TRIESTIN O  •CALZATURE 
società a responsabilità limitata - Trieste

P roroga della durata

Con verbale 15 Gennaio 1946 miei rogiti, registrato, omologato, la durata della 
società Consorziò Triestino Calzature società a responsabilità limitata in Trieste, è stata 
prorogata al 31 Dicembre 1946 e conseguentemente è stato modificato 1’ art. 3 dello 
statuto sociale.

D ott. Francesco F roglia  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 2/4/1946 inscritto 
al N.° 17731 del Registro d ’ ordine, annotato al ,N.° 1464 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

M ODIFICA D I STATUTO

Con mio rogito del 26 febbraio 1946 N.ro di rep. 1740 registrato ed omologato 
è stato m odificato lo Statuto Sociale della «Novitas - società a responsabilità limitata» 
con  sede -in Trieste.

La Società sarà legalmente rappresentata dall’ amministratore unico Alfredo
Petri.

Cessano dalla carica di amministratore Bruno Colombin e da quella di procu­
ratrice Maria Teresa Gallotti.

D ott. M ario  F roglia  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 12/4/1946 inscritto 
al N .° 17794 del Registro d ’ ordine, annotato al N .° 1379 del Registro delle Società. Il

Il Cancelliere: Giardino



ESTRATTCTà UTENTICO

L ’assemblea generale straordinaria della «Transpedit di Albuzio & Co. - Società 
a responsabilità limitata» (verbale dd. 27 giugno 1945 N.ro di rep. 983 nei miei rogiti 
reg.to a Trieste il 5 luglio 1945 N.ro 182 omologato con decreto del Tribunale Civile 
e Penale di Trieste dd. 4 agosto 1945 N.ro 482/45 Voi. C N.ro 481/45 R. R .) ba  deli­
berato:
a) L ’adozione di un nuovo statuto il quale, fra P altro stabilisce che la rappresentanza 
legale della società sarà esercitata da un minimo di due a un massimo di quattro am mi­
nistratori.

La firma sarà indipendente per tutti gli atti di ordinaria amministrazione (ivi 
compresi incassi e versamenti presso qualsiasi ente pubblico o privato e per qualsiasi 
ammontare) nonché per quelli necessari all’ espletamento dei fini sociali di cui all’ art. 4.

Sarà invece congiunta due a due per tutti gli atti di straordinaria amministra­
zione ivi compresi la compera e la vendita di oggetti mobili e immobili.
b) La nomina di un secondo amministratore della società nella persona del D ott. Ciro 
Rachello fu Domenico.

TRIE ST E , 30 agosto 1945
Dott. M ario  F roglia  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 1/9/1945 inscritto 
al N.° 16748 del Registro d ’ ordine, trascritto al N.° 8350 annotato al N.° 1478 del R e­
gistro delle Società ed inserito nel fascicolo N.° I.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI T R IE S T E

Si rende pubblicamente noto che la Cooperativa Consumo Lavoratori del Mon- 
falconese C.C.L.M. Soc. Coop. a respon. lim.

Con 1’ atto 4 dicembre 1945 N.° 6231/4251 not. Denaro conferì procura com m er­
ciale al direttore Ruggero De Martin fu Antonio ed al procur. amministrativo Giuseppe 
Antoni fu  Giovanni,

Nell’ assemblea generale dei soci del 27 gennaio 1946 procedette all’ elezione delle 
cariche sociali, attribuite come segue:

Presidente: P AN G H E R Giuseppe

Vice Presidente: CE RIG IO N I Armando

Consigliere: GERO M ET Mario
O PARA Francesco 
M INIUSSI Antonio

Sindaci eff. CAND OTTI Giuseppe
A L  VAN I Apollonio 
C A RLET Ernesto

Sindaci suppl. COVACICH Giuseppe
V O LTO LIN A Mario



Arbitri: M OSETTIG Oscar
CERNIGOI Vittorio 
G IU R IN I Omero

M onfalcone, addì 7 marzo 1946
D oti. D enaro Edoardo —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 20/3/1946 inscritto 
al N.° 17676 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1545 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E PE N A L E DI T R IE S TE

A P E R T U R A  D I F ILIA LE

La Società A non im a Cooperativa Gradese Autotrasporti con sede in Udine ha de­
liberato con verbale del 18 febbraio 1946 registrato a Trieste al N.° 6014 di istituire 
una filiale in Grado e una agenzia in Trieste.

Dott. M ario Froglia  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 11/4/1946 inscritto 
al N.° 17792 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1767 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI T R IE S TE

ISTITUZION E D I F ILIA LE  

Nomina di Dirigente e Procuratore

Con atto 21 Febbraio 1946 N.° 7176 a rogito D ott. Giuseppe Chierichetti, Notaio 
in Milano, L a Società in nome collettivo «LA COM M ISSIONARIA M ERCANTILE», 
sede in Milano, ha istituito una propria filiale in Trieste ed ha nominato Dirigente, 
e Procuratore della stessa, BU CH BIN D ER M IRO fu Gustavo, con tutte le più ampie 
facoltà necessarie, comprese quelle di farsi sostituire, escluse soltanto le facoltà di ac­
quistare e vendere immobili, di concedere od assumere prestiti e di rilasciare cambiali, 
il tutto com e in detto atto. .

Dott. G iuseppe Chierichetti —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 17/4/1946 inscritto 
al N.° 17829 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1772 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino



PRO RO G A D ELLA CARICA D I AM M IN ISTRATO RE

Si rende noto il verbale assemblea 2 aprile 1946, della «SOCIETÀ’ RICU PERO  
A LIE N A ZIO N E  ROTTAM I M ETALLICI S.O .R.A.R.M . Società a r. 1.», con sede in 
Trieste, a tenore del quale venne decisa la proroga alla carica di amministratore di 
Pierò Bigonina fino al 31 dicembre 1946.

doti. F erruccio Hocco ehi i —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 10/4/1946 inscritto 
al N.° 17791 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1301 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE CIVILE E PENALE DI TRIESTE

NOMINA D I AM M IN ISTRATO RE

Con atti del 15 e 16 marzo 1946 N.ri di rep. 1777 e 1779, ha cessato dalla carica 
di amministratore della «TAVOLIN I & L E V A  - Agenzia Marittima - Società a respon­
sabilità limitata» con sede in Trieste, il Cap. Ferruccio Leva ed in sua vece è stato n o­
minato il D ott. Medoro Tavolini.

Doti. M ario  F roglia  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 3/4/1946 inscritto 
al N.° 17761 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1583 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R IB U N A L E  C IV IL E  E PEN ALE DI T R I E S T E

Rendesinota assemblea «EDIDSTRADE» Società a r. 1., rogito sottoscritto 26 feb ­
braio 1946, omologato 18 marzo 1946, portante nomina amministratore unico Albino 
Sivini e modifiche statutarie.

Carlo A rtico  —  notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 8/4/1946 inscritto N.° 17778 R e­
gistro ordine, annotato N.° 1535 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

TR IB U N A LE  CIVILE E PENALE DI TRIESTE

Si rende noto l ’ atto dd. Bruxelles 10.1.1946, N.ro 5094/11 di rep. del Notaro 
Delloye, residente à Bruxelles, col quale la Soc. Solvay & C.ie con sede a Ixelles-Bruxelles 
(Belgio) conferisce mandato al Sig. Ing. André Dassesse, con le facoltà espresse nel- 
1’ atto medesimo.

‘ Monfalcone, 4 aprile 1946.
D om enico M arnili —  notaio



Depositato nella Cancelleria Civile del Tribunale di Trieste li 5/4/1946 inscritto 
al N.° 17773 del registro d ’ ordine.

Il Cancelliere Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI T R IE S TE

SOCIETÀ’ AE RO N AU TICA D ’ IT A L IA  

Mandato alla FIA T

Con atto B occa 12/3/1946 la Soc. «AERONAUTICA D ’ ITAL IA» di Torino ha 
costituito in mandataria speciale la F IA T  e per essa la sua sede sociale, le sue direzioni 
le sue filiali, ed ogni altro Ente o filiazione in persona dei Legali Rappresentanti.

Conferisce pertanto alla F IA T  Tincàribò di vendere, qualsiasi automezzo, e m a­
teriale di produzione degli stabilimenti «AERONAUTICA D ’ ITAL IA» o nella dispo­
nibilità di essa.

I rapporti a costituirsi tra la F IA T  ed i terzi acquirenti si intenderanno costi­
tuiti a nome F IA T , ma per conto-della (AERO N AU TICA D ’ ITALIA».

La Soc. AE R O N A U T IC A  D ’ IT A L IA  dichiara di ritenere per rato e valido lo 
operato del mandatario.

II tutto come meglio specificato nel succitato atto.

Torino, 16 marzo 1946.
dr. Rem o M orone  —-  notaio

Depositato nella Cancelleria Civile del Tribunale di Trieste li 9/4/1946 inscritto 
al N.° 17786 del Registro d ’ ordine.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI T R IE S TE

SOCIETÀ’ «AERONAUTICA D ’ ITAL IA»

M ANDATO A L L A  S.A.V.A.

Con atto B occa . 12 marzo 1946 la Soc. «AERONAUTICA D ’ ITAL IA» di Torino 
lia costituito in mandataria speciale, la SAVA, e per essa la sua sede centrale, le sue 
Direzioni Regionali, ed ogni altro Ente o Filiazione, in persona dei Legali Rappresen­
tanti.

Conferisce pertanto alla SAVA l ’ incarico di vendere a termine, sia col sistema 
del pagamento rateale, sia con quello del pagamento in tutto o in parte dilazionato, 
qualsiasi automezzo, e materiale di produzione degli stabilimenti «AERONAUTICA 
D ’ ITA L IA » o ' nella disponibilità di essa.

I rapporti a costituirsi fra la SAVA ed i terzi acquirenti si intenderanno costi­
tuiti a nom e SAVA ma per conto della «AERONAUTICA D ’ ITALIA:).



Torino, 6 marzo 1946.
D r. Rem o M orone  —  notaio

Depositato nella Cancelleria Civile del Tribunale di Trieste li 9/4/1946 inscritto 
al N.° 17785 del Registro d ’ ordine.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI TR IE S TE

Rendesi noto verbale assemblea «FALLE RSA» Fabrica Lastre, Legno Reinte­
grato, società per azioni Trieste datato 25 marzo 1946, portante accettazione dimissioni 
intero consiglio amministrazione e nomina nuovo consiglio formato :avv. E. Paul Ya- 
selli. Presidente; avv. dott. Silvio Battistella Vicepresidente; comm. dott. ing. Giuseppe 
Baldi; cav. dott. Alberto Mario Fontana; Alberto Hesse; Costantino Protegdico; bar. 
avv. Niels Sachs; Comm. ing. Ernesto Sospisio; dott. Eugenio Vatta; Alfredo Wilke.

dott. G iulio P aolina  —  notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 15/4/1946 inscritto N.° 17817 
Registro ordine, annotato N.° 1076 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI TR IE S TE

RICON FERM A D ELLE CARICHE SOCIALI

L ’ Assemblea generale ordinaria dei Soci della SOCIETÀ’ IM M O BILIARE T R IE ­
STINA Società a g. 1. in Trieste tenuta il 31 Marzo 1946, ha riconfermato nella carica 
di Amministratori i Signóri:

G H IGLION E RAG. CAMILLO 
VO LA RA G . AN N IBALE

con tutti i poteri contemplati nell’ art. 11 dello Statuto Sociale.

Dott. P a ciin a  Giulio —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 19/4/1946 inscritto 
al N.° 17836 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1226 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI T R IE S TE

BILANCIO E NOMINA D I AM M IN ISTRATO RE

Con atto del 28 febbraio 1946 n.ro di Tep. 1746, è stato approvato il seguente 
bilancio della «Transpedit di Albuzio & Co. - Società a responsabilità limitata» con sede 
in Trieste:



A t t iv o ..................
P a s s iv o ................
Utile di esercizio

L. 135.812,50 
» 123.107,90 
» 12.705,—

In luogo del cessato amministratore D ott. Ciro Rachello è stato nominato 
Enrico Kobau.

Dott. M ario  F roglia  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 28/3/1946 inscritto 
al N.° 17723 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1478 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI T R IE S TE

Rendesi noto verbale assemblea generale ordinaria della «LA M UTUA COM­
M ERCIALE società di mutua assicurazione» con sede in Trieste, fondo garanzia L. 
25.000.000.—  datato Trieste 8 aprile 1946, repertorio 20728 notaro dott. Paolina, por­
tante approvazione del bilancio 31 dicembre 1945, come appresso; e nomina nuovo 
consiglio di amministrazione nelle persone:
Botteri Guido; Cossi rag. Mario; De Rino Carlo;' de Lindegg Segrè Ugo; Machne Danilo; 
Malfatti Santo; de Steïnkülil Bruno; Tolentino Leopoldo; Tòmmasini Bruno; nonché 
nomina del socio Carlo de Rino fu Vittorio a Presidente.

BILANCIO GESTIONE 1945

Attivo:

C a ssa ...............................
Banche ....................
Debitori ...................... ..
Inventario ....................
T i t o l i ...............................
Soci per sottoscrizione

Lit. 1.569.20
» 9.879.044.30
» 1.000.000,—
» 205.567.20
» 5.348.250,—
» 11.029.000.—

Lit. 27.463.430.70

Perdite:

Inventario ................
Danni .............................
Spese generali .............
Utile netto di gestione

Lit.' 22.840.80 
». 2.700.377.85
» 2.178.409.75
» 13.549.60

Lit. 4.915.178,—



Passivo:

da Fondo di Garanzia ................................. Lit. 25.000.000.—
da Riserva Legale ............. . . . . ................. .. » 30.698.90
da Fondo speciale ................................. .. . . .  » 46.048.40
da Creditori ...................................................... » 1.660.250.—
da T ra n sitorio ................................................... » 712.883.80'
da Perdite e profitti ............................... .... . » 13.549.60

Lit. 27.463.430.70

Profitti:

da Premi . . . ............................. .. . ................ .. » 4.612.220.85
da Interessi ..................................................... .. » 302.957.15

e. Lit. 4.915.178,—

D ott. G iulio Paolina  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 13/4/1946 inscritto 
al N.° 17811 del Registro d ’ ordine, annotato al N,° 1375 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI TRIESTE

A R SE N A LE  TRIESTIN O  Soc. p. Az.
(capitale Lit. 15.000.000.—  interamente versato)

M O D IF IC A  S T A T U T O , B IL A N C IO  31 D IC E M B R E  1944 

E L E Z IO N E  C O N S IG L IO  A M M I N I S T R A Z I O N E

L ’Assemblea generale straordinaria ed ordinaria 16 Marzo 1946 lia modificato 
articoli 28 e 32 statuto concernenti compenso Amministratori e riparto utili; ha appro­
vato Bilancio 1944 nelle seguenti risultanze:

Lit. -73.439.110.01 
» 72.022.068.91

Lit. 1.417.041.10
Fondo riserva ordinaria . . . . . . . ................ » 70.852.—

Utile n e t t o .......................................................... Lit. 1.346.189.10

da riportare a nuovo, ed ha eletto, in sostituzione Consiglio dimissionario, seguenti 
Amministratori: avv. Silvio Battistella, ing. Ugo Cappelletti, ing. Mario Masobello, 
ing. Francesco Ferruccio Smeraldi; Consiglio ha', poi eletto. 1’ ing. Smeraldi Presidente, 
1’ avv. Battistella Vicepresidente coi poteri dei cessati Presidente e Vicepresidente.

D ott. P aolin a  G iulio —  notaio

A ttiv ità . 
Passività



Depositato Cancelleria Tribunale Civile 13/4/1946 inscritto N.° 17807 Registro 
ordine, annotato N.° 1049 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  CIV ILE E P E N A L E  DI T R IE S TE

APPR O V AZIO N E BILANCIO

L ’ Assemblea dell’ Appia Società a responsabilità limitata, lia approvato il B i­
lancio al 31 Dicembre 1945 nelle seguenti risultanze:

Attivo ................................................. ....................Lit. 3.141.221.45
Passivo ................................................................... » 3.172.135.95

Lit. 30.914.50

lia confermato in carica L ’Amministratore unico Sig. Vittorio Bonora. 
L ’Amministratore unico.

B onora Vittorio
doti. G iovanni Spadon  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 12/4/1946 inscritto 
al N.° 17799 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1240 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI T R IE S T E

Si rende noto che nell’Assemblea Generale Ordinaria della S AD R IA  Società 
Adriatica di Commercio a r. 1. con Sede a Trieste in via S. Nicolò 7/II , capitale versato 
Lire 50.000.— , tenutasi il giorno 31 marzo 1945, è stato approvato il Bilancio e Conto 
Profitti e Perdite al 31 dicembre 1944, che. chiude con le seguenti risultanze:

A t t iv o : ......................................................................... Lire 40.280.40
Passivo: ............................. ............... .. » 71.031.95
Perdita gestione sino 1944 . . .Lire 29.444.43
Perdita prò 1944 ........... . . . . :  » 1.307.12Lire 30.751.55

L ’Amministratore unico:
(firm a illeggibile)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 27/8/1945 inscritto 
al N.° 16714 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1202 del Registro delle Società 
ed inserto nel fascicolo N.-° 1.

Il Cancelliere: Giardino



F E R T IL IA  S. A. AG RIC O LA in TRIESTE 
Via del Fontanone n. 1 

Capitale interamente versato Lire 800.000.—*

Si rende noto ohe in. data 30.III. 1946 è stata tenuta l ’Assemblea Generale dei 
Soci, che ha approvato il Bilàncio ed il Conto Profitti & Perdite al 31.X I I .1945, così 
compendiati:

A ttivo ...............................................  L . 1.439.705.40
Passivo ............................................  » 1.229.405.10

Utile dell’ Esercizio .........................................   » 210.300.30

IL CONSIGLIERE D ELEG ATO  
Carlo M artinolli

Depositato nella Cancelleria Tribunale Civile TrìesteTi 4/4/1946 inscritto N.° 17764 
del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1062 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI T R IE S T E

Rendesi noto mio rogito nr. .7520/2685 dd. 28.2.1946; R .R . 275/46 dd. 13.3.1946 
del Tribunale di Trieste, portante verbale assemblea generale straordinaria della «TI­
P O G R A F IA  M ODERNA» Società a responsabilità limitata, Trieste, con cui viene de­
liberato:

1. - Approvazione del bilancio chiuso il 20.2.46:,

A ttivo ..................................................... ................. L . 114.551.75
Passivo .................... ............................................. . . . »  110.939.10

Utile ...................... : .............................................. .. . .L . 3.612.65

2. - Incorporazione dello «Stabilimento Litografico Triestino» Soc. a g. 1., Trieste, 
nella «Tipografia Moderna» Soc, a responsabilità limitata, Trieste, con effetto dal 20.2.46.

3. - Aumento del capitale sociale da lire  50.000.—  a lire 80.000.— .
4. - M odificazione della denominazione sociale «Tipografia Moderna» in T ipo­

grafia - Litografia Moderna» Soc. a r. 1. - M odificazioni statutarie.
5. - Conferma nella carica di amministratore unico del signor Francesco Mazzu-

chin.
D ott. G iuseppe A rtico  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 13/4/1946 inscritto 
al N .° 17805 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1057 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino



APPR O V AZIO N E BILANCIO E NOMINE

Rendesi noto ohe l ’Assemblea Generale Ordinaria 25.3.1946 della S.A. C.L.E.D.A., 
Trieste, portante 1’ approvazione del bilancio 31.12.1945:

attività ..................................................................... Lit. 20.500.—
passività  .....................................................  » 20.500.—

ha nominato Amministratore unico in luogo del sig. Stegù Antonio, il sig. Aldo Sclioen 

Per estratto conforme
D ott. Carlo A rtico  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 12/4/1946 inscritto 
ai N.° 17800 del /Registro d ’ .ordine, annotato al N.° 1116 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI T R IE S TE

. «A R B IT E R » S .A . - Trieste Corso N.° 29 
Cap. soc. Lit. 100.000.—

Estratto del B ilancio ad uso pubblicazione nel foglio  
degli annunzi legali

Si rende noto che 1’ assemblea generale degli azionisti della società per azioni 
«AR BITER » con sede.in Trieste, Corso N.° 29, capitale interamente versato Lit. 100.000.- 
tenuta in Trieste il 31 marzo dell’ anno 1946 ha approvato il bilancio e il relativo conto 
profitti e perdite' al 31 dicembre 1945 che chiude con le seguenti risultanze:

A t t iv ità ........................................................................Lit. 376.115.05
P a ss iv ità .......................................................    » 351.405.05

Utile netto d ’ esercizio .........................  Lit. 24.7Ì0.—

L ’AM M IN ISTRATO RE UNICO 

(firm a illeggibile)
I SINDACI 

(firm e illeggibili)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di'Trieste li 12/4/1946 inscritto 
al N.° 17797 del Registro d’ ordine, annotato al N.° 1097 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino



A V V I S O

Si rende noto che nell’ assemblea generale ordinaria del 28 marzo 1946 della 
Società Industriale dell’ Olio S.A., con sede in Trieste, capitale sociale Lit. 2.000.000.—  
interamente versato, è stato approvato il bilancio ed il conto, perdite e profitti al 31 d i­
cembre 1945, clip chiudono con le seguenti risultanze:

, A T T IV O  . ............................................................. Lit. 4,034.815.78
Perdita degli esercizi precedenti ' ». 259.736.85

Lit. 4,294.552.63

P A S S IV O  .....................................................    » 4,300.392.43

Perdita dell’ esercizio 1945 .................... Lit. 5.839.80

Si dichiara che il presente bilancio ed il conto perdite e profitti sono conform i 
alla verità ed alla contabilità, sociale,

IL PR E SID E N T E  

A vv. Pieri
»

Depositato nella- Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 8/4/1946 inscritto 
al N.° 17782 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 318 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV ILE  E P E N A L E  DI T R IE S T E

Rendesi noto mio rogito nr. 7521/2686 dd. 28.2.1946; R .R . 330/46 dd. 28.3.46 
del Tribunale di Trieste, portante verbale assemblea generale straordinaria dello «Sta­
bilimento Litografico Triestino» Soc. a g. 1., Trieste,'con  cui viene deliberato:

a) Bilancio chiuso il 20.2.1946;

A t t i v o .............................................................. ............L . 233.779.20
Passivo ................................................. .. . . . . . . . . . .  ».  231.373.70

Utile .................................................... 1........................L . 2.405.50

b) Incorporazione, con effetto dal 20.2.1946, dello «Stabilimento Litografico Trie­
stino» Soc, a, g. 1. Trieste nella «Tipografia Moderna» Soc. a r. 1. Trieste.

, D ott. G iuseppe A rtico  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 13/4/1946 inscritto 
a.1 N.° 17806 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1060 del Registro delle Società. Il,

Il, Cancelliere: Giardino



Si rendono noti i verbali dell’ assemblea generale ordinaria del 24 marzo 1946 
e di quello della seduta del Consiglio d ’ amministrazione del 3 aprile 1946, del PRO V- 
VEDITO RIO  F R A  P R O P R IE T A R I D I D R O G H E R IA  D E L L A  V E N E Z IA  G IU LIA - 
(Cons. reg. a. gar. lini.) con sede in Trieste via S. Francesco d ’Assisi N. 22, portanti 
la nomina del nuovo Consiglio d ’ -amministrazione nelle persone dei seguenti signori: 
D ’Angelo Antonino Presidente - Sgobba Umberto Vicepresidente - Zanier Carlo Segre­
tario - Russiani Tullio Vicesegretario; - Battagliarmi rag. Francesco - Ienco Maria e 
Mach Goffredo a Consig.ieri. La nomina del nuovo Comitato di ReVisione nelle persone 
dei seguenti signori: Gambetti Biagio - Leon Dante e Toneatti Fiorinato.

Nella stessa assemblea sono stati approvati ad unanimità il bilancio, il conto 
profitti e perdite e la ripartizione dell’ utile netto al 31 dicembre 1945, e che si riassume 
come segue:

A T T IV IT À ’ ..........................., ..................................L . 930.943.35
P A S SIV IT À ’ ........................ .'................................... » 829.288.25

U TILE N E T T O .......................................................L. 101.655.10

Per estratto conforme.

Trieste, 6 aprile 1946.
D oti. G iovanni D andri —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 9/4/1946 inscritto 
al N.° 17788 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° Cons. VI 100 del Registro della 
Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI TR IE S TE

ACCIAI B O E H L E R  SOCIETÀ’ A  RE SPO N SABILITÀ ’ L IM IT A T A

T R I E S T E

A P P R O V A  Z IO N li  B IL A N C IO

nell’ assemblea del 14 Marzo 1946 venne approvato il bilancio in chiusa al 31 Dicembre 
1945, portante i seguenti estremi:

A t t i v o ........... .......................................................Lire 2.042.573.65
Passivo .......................................... .'...................  » 2.214.283.85

Deficit Lire 171.710.20

Nella detta assemblea vennero riconfermati in carica gli attuali amministratori 
Ottavio e Mario Sumberaz Sotte

D oti. Francesco Froglia  —  notaio



Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 8/4/1946 inscritto 
al N.° 17780 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1339 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI T R IE S TE

Rendesi nota assemblea «S.A.T. - Società Autoturistica Triestina» a g. 1. - sede 
Trieste, rogito sottoscritto 30 marzo 1946 portante approvazione bilanci chiusi 31 di­
cembre 1944 e 3.1 dicembre 1945. '

Carlo A rtico  —  notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 12/4/1946 inscritto 17798 R e­
gistro ordine, annotato N.° 169 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI T R IE S TE

«SVEM» SO CIETÀ’ VEN ETA E L E TTR O IN D U STR IA LE  E D I M ETALLIZZAZION E 

Società per Azioni - Trieste - Capitale Lire 1.500.000.—

BILAN CIO  A L 31/12/1945

A T T I V O '...................................................................L. 7.565.096.15
PASSIVO ............................................ .. 7.617.610,—
P E R D IT A  ........................................ ............... .. L. 52.513.85"

Trieste, 31 dicembre 1945.

IL PR E SID E N TE  
P I E R I

D epositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 10/4/1946 inscritto 
al N.° 17790 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 49 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI T R IE S T E

Impresa Costruzioni Francesco Lionetti & C.i, Società a responsabilità limitata» 
con sede in Trieste, Piazza Libertà Nr. 3, capitale sociale L . 70.000.—  interamente 
versato;



BILANCIO AL 31 DICEM BRE 1945

A T T I V O ........................................................ L . 332.777.05
P A S S IV O ....................................................................... » 319.704.25
UTILE NETTO . .  . ..........................................  L . 13.072.80

L ’Amministratore Unico 
(Francesco L ionetti)

Trieste, 10 aprile 1946

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 10/4/1946 inscritt. 
al N.9. 17789 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1470 del Registro delle Societào

Il Cancelliere: Giardino

T R IB U N A L E  C IV IL E  E PENALE DI T R I E S T E

Rendesi nota assemblea della «BRUNO BO N E TTI & G.» soc. a r. 1. 5 marzo 1946 
poitante approvazione bilancio al 31 dicembre 1945

A T T I V O .......................................................................  L. 43.668.05
P A S S IV O .....................................................................  L. 52.546.95
P E R D IT A  ........... : ...................................................T T ’  8.878.90~

Carlo A rtico  ,—  notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 3/4/1946 inscritto N.° 17754 R e­
gistro ordine, annotato N.° 1248 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino'

T R IB U N A L E  C IV IL E  E PEN ALE DI T R I E S T E

BILANCIO APPRO VATO

S A  I C C O - Società Anonima Italiana Commercio Cotoni 

T R IE ST E  - Capitale Lire 150.000,—

BILANCIO al 31. dicembre. 1944:

A t t iv i t à ..................................................................... Lire 236.649.10
Passività ........................... ............................ .. . .-. . » 252.038.15

Eccedenza Passiva ...............................................Lire 15.389.05

L ’Amministratore Unico:
D oti, Carlo Vascon

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 12/4/1946 inscritto 
al N.° 17796 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1030 del Registro delle .Società. Il

Il Cancelliere: Giardino



NOMINA ED A PPR O V AZIO N E BILANCIO

Rendesi noto il verbale 14 marzo 1946, dell’ Assemblea generale del P rovvedi- 
torio Econom ico Fabbricanti Acque Gazose di Trieste e Provincia (Consorzio registrato 
a garanzia limitata) con sede a Trieste, portante nomine della Direzione composta 
come segue: Emilio Miraz - Presidente, Mario Suzzi - Segretario, Nicolò Corsi - Cassiere, 
ed Marcello Pilat - Direttore, ed approvazione del Bilancio al 31 Dicembre 1945, (qua-, 
rantacinque) con i seguenti estremi:

Lire 51.272.55 
» 50.842.55

Lire 430.—

Dott. B runo Sandrin  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 2/4/1946 inscritto 
al N.° 17733 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° Cons. V i l i  160 del Registro delle 
Società.

Il Cancelliere: G ia rd in o

Attivo 
Passivo 
Utile .

T R IB U N A L E  C IV IL E  E PEN ALE DI T R I E S T E

BILANCIO APPR O V ATO

Si rende noto che 1’ assemblea Generale Ordinaria della «C. L . A . R. S. A.» S. A. 
Trieste - tenutasi addì 30 (trenta) marzo 1946, nella sede sociale di Via della Borsa N.ro 3, 
ha approvato il Bilancio chiuso al 31 dicembre 1945, che si riassume del seguenti estremi:

A t t i v o ................; v ................................................. Lire 352.588.55

Riporto:

Perdite 1943/44 .................... Lire 107.934.20
Perdite 1945 . . . .................. ». 90.295.85 » 198.230.05

Lire 550.818.60

Passivo ................................................... ...............  Lire 146.468.60
R is e r v e .................... .............................................. » 104.350.—
Capitale so c ia le ...................................... 300.000.—

. Lire 550.818.60

L ’Amministratore Unico

Trieste, 30 marzo 1946
(firm a illeggibile)

D oit. B runo Sandrin  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 6/4/1946 inscritto 
al N .° 17776 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 290 del. Registro delle Società. Il

Il Cancelliere: Giardino



APPR O V AZIO N E BILANCIO E NOMINE

L ’ assemblea della «I.C.A.S.A.» Industria Chimiche Adriatiche S.A. lia approvato 
il bilancio al 31 dicembre 1945 nelle seguenti risultanze:

A t t i v o .................................................................... lire 11.699.284.60
Passivo ...........................................     » 11.554.272.—
Utile ...................................................................... lire  145.012.60

ha eletto amministratori dott. Alberto Bianchi, Alberto Edoardo Bianchi, dott. Gian­
nino Citterio, rag. Ezio Granelli, dott. Giuseppe Montasti, rag. Paolo Rinaldi e ha n o­
minato il Collegio Sindacale.

Il Consiglio di Amministrazione lia eletto Presidente il rag. Ezio Granelli e ha . 
confermato procuratori i signori Cesare Batti e rag. Mario Bartolini.

G iovanni In tani —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 24/4/1946 inscritto 
al N.° 17853 del Registro d ’ ordine, annotato al "N.° 92 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R IB U N A L E  C IV IL E  E PEN ALE DI T R I E S T E

SI RENDE NOTO

che nell’Assemblea Generale dei Soci della Banca Popolare Giuliana, Società anonima 
cooperativa a capitale illimitato con sede in Trieste, tenutasi il 29 marzo 1946, sono 
stati rieletti rispettivamente eletti alla carica di Consiglieri di Amministrazione i signori 
HaUsbrandt Ermanno fu Ermanno, Petrin Francesco Paolo fu Giovanni Battista, Pue- 
ch er 'A vv . Edm ondo fu Ermete e Catalan Giovanni fu Giovanni, è stato preso atto 
che è scaduto per compiuto triennio il Consigliere Carlo Accerboni ed è stato approvato 
il bilancio al 31 dicembre 1945 portante i seguenti estremi:

A ttiv ità ................................................................ Lire 97.343.684,—
Passività ............................................................  » 97.263.086.45

UTILE NETTO Lire 80.597.55

Si rende pure noto che nella seduta del Consiglio di Amministrazione di detta 
Società tenutasi il 29 marzo 1946, sono stati riconfermati nelle cariche di presidente 
il sig. Francesco Paolo Petrin e di Vice Presidente 1’ avv. Edm ondo Puecher.

Per estratto conforme dei verbali debitamente registrati.

G iovanni Iv ia n i  —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 13/4/1946 inscritto 
al N.° 17810 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 95 del Registro delle Società. Il

Il Cancelliere: Giardino



A PPR O V AZIO N E BILAN CIO  
SOCIETÀ’ ANONIM A IM M OBILIARE V IA  SAN CILINO 

Sede Trieste - Capitale L . 80.000.—

Bilancio al 31 dicembre 1945

A ttivo: ............................................... .. .......................L . 240.009.55
P a ss iv o :................................................... ............. . . . . : »  240.876.05

Perdita ......................................................................... L . 866.50

Milano, 28 febbraio 1946
L ’Amministratore Unico 

avv. M ansueto Bavizza

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 12/4/1946 inscritto 
al N.° 17795 del Registro d ’ ordine, annotato al N.° 62 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R IB U N A L E  C IV IL E  E PEN ALE DI T R I E S T E

A V V I S O

Bilancio approvato «I.L.P.A.» Industria Lavorazione Pesce Affini Società a r. 1., 
Trieste, Capitale Lit. 100.000.—

Bilancio al 31. dicembre 1945:

A T T I V O ........... -......................................................Lit. 86.748.20
P A S S I V O .. '............................................................  » ,407.645.05

D ISA VAN ZO  al 31 dicembre 1945 ..............Lit. 320.896.85

Amministratori:
. (dott. Cannellotto)

. (dott. Oaidassi)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 16/4/1946 inscritto 
a N.° 17823 de Registro d ’ ordine, annotato al N.° 1251 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino



Rendesi noto ohe ¡ ’Assemblea generale ordinaria della Società a r. 1. «LEMA- 
ROSA» tenuta il 28 marzo 1946, ha approvato il bilancio sociale chiuso al 31 dicembre 
1945 nei seguenti estremi:

A tt iv ità ...................................................................
P assiv ità .................................................................

. . .L . 580.325.70 

. . . » 580.000,—

Utile .................................................................

Il bilancio è vero e reale.

. . .L .  325.70

' Si è inoltre proceduto alla nomina dell’ amministratore unico nella persona del 
signor Massimiliano Czinner.

D ott. Guido Paolina —  notaio

Depositato Cancelleria Tribunale Civile Trieste 23/4/1946 inscritto N.° 17844 
Registro ordine, annotato N.° 1336 Registro Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R IB U N A L E  C IV IL E  E PEN ALE DI T R I E S T E

APPR O V AZIO N E BILANCIO

LEG A D I RISPARM IO  E SOVVENZIONI F R A  IM PIEG ATI 

D E I M AG AZZIN I G EN E RALI D I TRIESTE

Consorzio registrato a garanzia limitata in T R IE ST E

B IL A N C IO  al 31/12/1945

A t t i v o .................... .................................................
Passivo ...................................................................

Lire 160.001.30 
„  157.590.80

Ùtile n e t t o ...................................... ...................... Lire 2.410.50

IL PRE SID EN TE
(Covacci Pasquale)

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 18/4/1946 inscritto 
al N. 17831 del Registro d ’ ordine, annotato al N, Cons. V I 7 del Registro delle Società.

IL  CANCELLIERE

Giardino



,■ Rendesi noto olle 1’ assemblea generale ordinaria della società a responsabilità 
limitata U D IFA, tenuta il 26 marzo 1946, ha approvato il bilancio sociale chiuso al 
31 dicembre 1945 nei seguenti estremi:

Attività .............................................................Lire 14.758.977.45
P a s s iv ità ;........... ..............................................  14.626.383.62

Utile ................................................ , ......... .. „  132.593.85

P aolina  Giulio — notaio

ed ha proceduto alla nomina degli amministratori nelle persone dei signori Enrico B evi­
lacqua,. Gino Kaloper e Lolcar Leo.

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste il 18/4/1946 inscritto 
al X . 17834 del Registro d ’ ordine, annotato al X . 1167 del Registro delle Società.

Il Cancelliere: Giardino

T R IB U N A L E  C IV IL E  E PEN ALE DI T R I E S T E

Rendesi noto che l ’ assemblea generale ordinaria della S. A. ” ISASA”  tenuta 
il 30 marzo 1946, ha approvato il bilancio sociale chiuso al 31/12/45 coi seguenti estremi:

Attività-...............................................    Lire 124.916.30
Passività.......................................................................  ,, 141.204.50

P erd ita ........................................................................ Lire 16.288.20

Il bilancio è vero e reale.

L a stessa assemblea ha riconfermato in carica 1’ amministratore unico signor 
Carlo Balzi, i sindaci effettivi signori rag. Silvio Pernetti, Gennaro Biddeci e Pristina 
Marzi ed i sindaci supplenti signori Mario Fascetta e Roberto Luciani.

P aolina  Giulio —  notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste il 23/4/1946 inscritto 
al IV. 17845 del Registro d ’ ordine; annotato al X . 1072 del Registro delle Società.

Il, Cancelliere: Giardino

P R E TU R A  DI M ONFALCONE

X . 414/46 Voi. X . 1560 Camp. Civ.

Si avvisa che con decreto 21/2/1946 del Pretore di Monfalcone (reg. il 17/4/1946 
al X . 54 con tassa di Lire 21.70) il signor Borgia Francesco veniva nominato curatore, 
dell’ eredità giacente del fu Longo Serafino fu  Antonio e fu Longo Castrenza nato il



21/11/1897 a Tusa (Messina) e residente a Monfalcone deceduto nell’ Ospedale Civile 
di Monfalcone il 15/2/1946.

Monfalcone, 26/4/1946.
IL PRIM O CANCELLIERE 
prof. geom. A nton ino de Uose

P R E TU R A  DI MONFALCONE

N. 372/46 Voi. N. 1559 Camp. Civ.

Si avvisa d ie  con decreto 16/2/1946 del Pretore di Monfalcone (reg. il 17/4/1946 
al N. 53 con tassa di lire 21.70) il Signor Borgia geom. Francesco veniva nominato cu ­
ratore della eredità giacente della fu  Bianchi Adele ved. Azzarito fu Adele nata a Spalato 
il 21/2/1882 e residente in Trieste deceduta nell’ Ospedale Civile di Monfalcone il 
13/2/1946.

Monfalcone, 26/4/1946.
IL PRIM O CANCELLIERE 

prof. geom. A nton ino D e  R ose

P R E T U R A  DI MONFALCONE

N. 645/46 Voli. N. 1562 Camp. Civ.

Si avvisa che con decreto 28/3/1946 del Pretore di Monfalcone (reg. il 17/4/1946 
al N. 52 con tassa di lire 21.70) il Signor Borgia Francesco veniva nominato curatore 
dell’ eredità giacente del fu Cecalupo Angelo fu Antonio e fu Stazio Anna nato a Ruvo 
di Puglia 1’ 11/10/1878 e residente a Vermegliano deceduto nell’ Ospedale Civile di 
Monfalcone il 13/2/1946.

M onfalcone 26/4/1946.
IL PRIM O CANCELLIERE 

prof. geom. A nton ino D e  Rose

CONSORZIO D I BO N IFICA ACQUE D E L L ’ AGRO MONFALCONESE 
Prestito al 4 %  dell’ anno 1900 

Estrazione ordinaria dell’ anno 1945

E L E N C O  D E L L E  O B B L IG A Z IO N I  E S T R A T T E  
il giorno 1. Aprile 1946

da Cor. 2000.—  (Lire 1200.— )
N. 390 - 259 - 279 - 360 - 62 .372 159 - 219 - 242.

da Cor. 1000.—  (Lire 600.— )
N. 378 - 117 - 384 - 229 - 48 - 161 - 349 - 204 - 146 - - 331 - 6 - 257. 

da Cor.. 200.—  (Lire 120.— )
N. 253 - 213 - 84 - 68.



ELENCO D ELLE O BBLIG AZIO N I 
ESTRA TTE N E I PR E C E D E N TI SO RTEG GI 
E NON PRE SE N TATE P E R  IL RIM BORSO

da Cor. 2000,—  (Lire 1200.— )
N. 122 - 11 - 303 - 79 - 42 - 4 6 .

da Cor. 1000.—  (Lire 600.— ).
N. 350 - 56 - 286 - 274 - 142 - 64 - 359 - 211 - 231.

da Cor. 200.—  (Lire 120.— ).
N. 64 - 252 - 30 - 53 - 190 - 168 - 1 - 167 - 169 - 254 - 180 - 54 - 40 - 14

111.
IL D IR E T T O R E  

(Doti. E nrico Gaspardis)

P R E TU R A  DI T R I E S T E

AM M ORTAM ENTO 
S E C O N D A  P U B B L IC A Z IO N E

Decreto Pretore di Trieste 3 marzo 1946 dichiara definitivo fermo apposto li­
bretto risparmio portatore Banca Commerciale Italiana N. 34227 Lire 2996.05 intestato 
Olga Gladuli, diffida detentore produrlo Cancelleria Pretura con termine sei mesi per 
opposizione.

A vv. Cosulich

P R E T U R A  DI T R I E S T E

AM M ORTAM ENTO

Decreto 16/3/46 Pretore Trieste dichiara definitivo fermo apposto Banca Nazionale 
del Lavoro assegno intestato a nome Ing. Carlo Bonetti portante N. 212195 per Lire 
13.263.20. D iffida ignoto detentore produrlo questa Cancelleria prefiggendogli termine 
15 giorni per opposizione.

Trieste, 30/4/46.

I I .  P U B B L IC A Z IO N E

Il Tribunale di Trieste con decreto 15 gennaio 1946 dichiara definitivo il fermo del 
Credito Italiano sul libretto nome ’ ’Bruno”  N. 2525 della sua Agenzia N. 2 col saldo 
lire 60.705.35; dal Banco di Rom a sul libretto nome ’ ’Bruno”  N. 7835 col saldo lire 
18.535 e dalla Cassa di Risparmio Trieste sul libretto nome ’ ’Bruno Gallico’ ’ della propria 
agenzia N. 1 col saldo lire 7679.95, diffidando detentore produrli Trubunale o far op ­
posizione entro mesi sei.

Trieste 13 aprile 1946.
avv. Piegar



AM MORTAMENTO

S E C O N D A  P U B B L IC A Z IO N E

Il Tribunale di Trieste con decreto 6 marzo 1946 N. 214 lia dichiarato fermo 
definitivo del libretto N. 26 Banca d ’ Italia Succursale Zara in Trieste, intestato Ma­
nifattura Tabacchi Orientali S. A . Zara, Lire 38.906.90, diffida ignoto detentore p ro­
durlo Cancelleria Tribunale con sei mesi per eventuali opposizioni contro 1’ intestatario.

Trieste 15 marzo 1946.
A vv. de Favento

P R E T U R A  DI TR IE S TE

AM M ORTAM ENTO

I. Pubblicazione - Decreto 3' marzo 1946.

Pretore Trieste dichiara definitivo fermo apposto Banco Napoli sede Trieste 
libretto portatore 4554 emesso succursale Zara nome Francesco Bettini per lire 6511,85 
con diffida produrlo Cancelleria Pretura Trieste con termine sei mesi per opposizione

Trieste, 13 aprile 1946.
Francesco B ettin i

AM M ORTAM ENTO 

T E E Z A  P U B B L IC A Z IO N E

Decreto Pretore Trieste 16 settembre 1945 dichiara definitivo fermo apposto 
libretto risparmio portatore Banca Commerciale Italiana Trieste intestato dott. Lea 
Segrè N. 31456 Lire 2.287.45 ordinando formalità legge.

A vv . G. L evi

AM M ORTAM ENTO

Decreto 14 aprile 45 - Pretore Trieste - dichiara ammortamento assegni circolari 
Credito Italiano Trieste numeri

990767 - cinquemila
990768 - cinquemila
990769 - cinquemila
990770 - cinquemila
990771 - cinquemila
990772 - cinquemila
990773 - duemila
990774 - diecimila

ordine Tricci Giorgio - autorizzandone pagamento in mancanza opposizione legale.



R E TTIFIC A

T avviso di convocazione dell’ assemblea per il giorno 20 maggio 1946 ore 10, della 
Modiano S.A. Industrie Cartotecniche con sede in Trieste pubblicato nella Gazzetta 
del Governo Militare Alleato N. 16 bis, va rettificato come segue nel

O R D IN E  D E L  G IO R N O

1. Deliberazioni di cui all’ art. 2364 Codice Civile.
2. Proroga società e modifiche statutarie.
3. Eventuali.

MODIANO S. A. 
IN D U STRIE CARTOTECNICHE

SO CIETÀ’ AN ONIM A T R IE ST IN A  D I COMMERCIO 
Sede in Trieste

Capitale Lire 1,000.000.—  di cui versato Lire 500.000.—

I signori azionisti sono convocati in assemblea generale ordinaria nella sede 
sociale di Trieste, Via N. Machiavelli 3, in prima convocazione per le ore 15 del giorno 
27 maggio 1946 ed in seconda convocazione per la stessa ora del giorno 28 maggio 1946, 
per deliberare sul seguente

O R D IN E  D E L  G IO R N O  :

1. Relazione del Consiglio d ’ amministrazione e rapporto dei sindaci ;
2. Bilancio al 31 dicembre 1945 e deliberazioni relative ;
3. Nomina di amministratori ;
4. Nomina del Collegio sindacale e fissazione degli emolumenti relativi ;
5. Varie.

Per 1’ intervento all’ assemblea valgono le disposizioni di legge.
Trieste, 27 aprile 1946.

IL CONSIGLIO D ’AM M INISTRAZION E

GIULIO M EINL S. p. A . I. - TRIE STE 
C O N V O C A Z IO N E  A S S E M B L E A

Assemblea generale Azionisti indetta - in seconda convocazione - Sede sociale 
Via X X I I I  Marzo n. 1 per 2 7 .maggio 1946 ore quindici

Ordine del giorno :

1. Relazione Consiglio e Sindaci;
2. Approvazione bilancio 1945, riparto utili, retribuzione Consiglio amministrazione e 

Collegio sindacale,;



3. Determinazione spese rappresentanza Presidente;
4. Determinazione retribuzione 1946 per Consigliere Delegato ;
5. Varie.

IL PRE SID EN TE

P R IM A  P IL A T U R A  T R IE ST IN A  D I RISO IN LIQ U ID AZIO N E

Convocazione di assemblea

I signori Azionisti sono convocati in assemblea generale ordinaria presso la sede 
sociale in Trieste Via Torrebianca 10 piano II il giorno 29 maggio 1946 alle ore 18 per 
deliberare sul seguente ordine del giorno :

1. Bilancio finale di liquidazione.
2 . Approvazione retribuzioni liquidatori e sindaci.
3. Varie.
Per intervenire all’ assemblea valgono le disposizioni di legge.

7 Liquidatori

’ ’Società Anonima Panificatori Acquisti Collettivi (S.A.P.A.C.) di Trieste 

Capitale Lire 500.000.— . :

Gli azionisti sono convocati in assemblea generale straordinaria per il giorno 
31 maggio 1946 alle ore 17, in Trieste, nella sala della Camera di Commercio e industria 
in Via della Borsa N. 2, per deliberare sul seguente

Ordine del giorno

1. aumento del capitale sociale da Lire 500.000.—  a Lire 1.000.000.—
2. modifica della ragióne sociale.
3. riforma dello statuto sociale.

Occorrendo avrà luogo l ’assemblea in seconda convocazione il giorno 1 Giugno 1946 
alle ore 17 nello stesso luogo.

I  Liquidatori

IN SIN U AZIO N E D I C R E D ITI

11 sottoscritto D ott. Brumen, liquidatore della CIME S.- a g. 1. in liq., diffida 
tutti gli eventuali creditori sociali ad insinuarsi entro quindici giorni da questa pubbli­
cazione presso 'il suo domicilio in Trieste, Via Piccardi 34.

IL LIQ U ID A T O R E  : 
(Loti. Brumen)



Rendesi noto rogito sottoscritto 4 Aprile 1946, omologato 18 Aprile 1946, 
portante cestituzione società a responsabilità lim itata: “ L A  C O M M E R C I A L E  
D A L M A T A , ,  sede Trieste - Cap. L . 150.000 sottoscritto dai soci Umberto Fonda, 
Stefano Zucchi, Carlo Furlani in parti uguali.

Oggetto : Commercio all’ ingrosso d ’ importazione, d ’ esportazione generi ali­
mentari, vini, droghe, coloniali, cereali, semi, prodotti ortofrutticoli, mangimi, prodotti 
chimici, industriali, legnami in conto proprio, in conto rappresentanze e conto com ­
missioni, nonché gestione e rappresentanza di agenzie turistiche, trasporti ed affini.

Amministratori: D etti soci con firma indipendente.

Durata: 31 dicembre 1956
Notaio : Carlo Artico

Depositato nella. Cancelleria del Tribunale Civile di Trieste li 3-5-1946, inscritto 
al N. 7887 del Registro d ’ ordine, annotato al N, 1781 del Registro delle Società.

v II Cancelliere: Giardino



ZONA DI GORIZIA



COSTITUZIONE '

Con mio rogito del 16 marzo 1946 N. di repertorio 1781 registrato ed om ologato 
è stata costituita la ” Ing. Gemano & Frighieri - Società a responsabilità limitata”  con 
sede in Gorizia.

Capitale Lire 50.000.— .

Durata sino a.1 31 dicembre 1951.

Oggetto : Impresa d i . costruzioni edili ed idrauliche, strade, ponti e lavori ferro­
viari, lavori in ferro ed in legno, acquisti e vendite di immobili, assunzioni di appalti 
e forniture in materia edilizia nonché qualsiasi altra attività inerente od accessoria 
di cui sopra.

Rappresentanza legale agli amministratori con firma indipendente : Ing. Giacomo 
Gonano e Geometra Emilio Frighieri.

Froglia Mario -— notaio

Depositato nella Cancelleria del Tribunale di Gorizia li 18 aprile 1946, inscritto 
al N. 4527 del Reg. d ’ ordine; annotato al N. 176 del Registro delle Società ed inscritto 
nel fascicolo N. X I.

Il Cancelliere : Guglielmi Guido



Z O N A  DI P O L A



AVVISO ” AD OPPONESTDUM”

Il Presidente della Zona di Pola in conforpiità all’ art. 360 della legge sui lavori 
pubblici 20 marzo 1865 e del regolamento sulla contabilità e collaudazione dei lavori 
dello Stato

a v v e r t e

che avendo 1’ Impresa Antonio BRUSSI ultimati i lavori di costruzione del rifugio a. a. 
nell’ Ospedale ’ ’Santorio Santorio”  di Pola, tutti coloro che abbiano crediti verso di 
essa per occupazioni permanenti o temporanee di aree o stabili e relativi danni, in di­
pendenza dei lavori suddetti, ed intendono invocare a propria garanzia le disposizioni 
legislative e regolamentari, debbono presentare i titoli rispettivi a questa Presidenza 
di Zona nel termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione di questo avviso. Non 
sarà tenuto conto, in via amministrativa dei titoli prodotti dopo la scadenza del termine 
suddetto.

IL PRE SID E N TE  D I ZONA

AVVISO ” AD O PPON ENDUM ”

Il Presidente della Zona di Pola, in conformità all’ art. 360 della legge sui lavori 
pubblici 20 marzo 1865 e del regolamento sulla contabilità e collaudazione dei lavori 
dello Stato

a v v e r t e

che avendo 1’ Impresa A . D e PAO LI e Figli ultimati i lavori di costruzione del rifugio 
a. a. nell’ Ospedale* ’ ’Santorio Santorio”  di Pola, tutti coloro che abbiano crediti verso 
di essa per occupazioni permanenti o temporanee di aree o stabili e relativi danni, 
in dipendenza dei lavori suddetti, ed intendono invocare a propria garanzia le dispo­
sizioni legislative e regolamentari, debbono presentare i titoli rispettivi a questa Presi­
denza di Zona nel termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione di questo avviso. 
Non sarà tenuto conto, in via amministrativa dei titoli prodotti dopo la scadenza del 
termine suddetto.

IL  P R E SID E N T E  D I ZONA

AVVISO ” AD  OPPON END UM ”

Il Presidente della Zona di Pola in conformità all’ art. 360 della legge sui lavori 
pubblici 20 marzo 1865 e del regolamento sulla contabilità e collaudazione dei lavori 
dello Stato



a v v e r t e

che avendo 1’ Impresa S.A.M.I.C. di Pola,' ultimati i lavori di costruzione del rifugio 
a. a. nell’ Ospedale .’ ’Santorio Santorio”  di Pola, tutti coloro che abbiano crediti verso 
di essa, per occupazioni permanenti o temporanee di aree o stabili e relativi danni, in 
dipendenza dei lavori suddetti, ed intendono invocare a propria garanzia le disposi­
zioni legislative e regolamentari, debbono presentare i titoli rispettivi a questa Presidenza 
di Zona nel termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione di questo avviso. Non 
sarà tenuto conto, in via amministrativa dei titoli prodotti dopo la scadenza del termine 
suddetto. •

IL PRE SID EN TE D I ZONA

AVVISO ” AD OPPONENDUM.”

Il Presidente della Zòna di Pola in conformità all’ art. 360 della legge sui lavori 
pubblici 20 marzo 1865 e del regolamento sulla contabilità e collaudazione dei lavori 
dello Stato.

a v v e r t e

che avendo 1’ Impresa Am edeo RO TTA ultimati i lavori di costruzione del rifugio a. a. 
nei pressi dell’ Ospedale ’ ’Santorio Santorio”  di Pola, tutti coloro che abbiano crediti 
verso di essa, per occupazioni permanenti o temporanee di ax-ee o stabili e relativi danni, 
in dipendenza dei lavori suddetti, ed intendono invocare a propria garanzia le dispo­
sizioni legislative e regolamentari, debbono presentare i titoli rispettivi a questa Presi­
denza di Zona nel termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione di questo avviso. 
Non sarà tenuto conto, in via amministrativa dei titoli prodotti dopo la scadenza del 
termine suddetto.

IL PRE SID EN TE D I ZONA

T R I B U N A L E  C IV ILE  E P E N A L E  DI P O L A

SOG. AN . M ATER IE  PRIM E' ” S. A. M. P .”  con sede in POLA 
SCOGLIO O LIVI

BILANCIO AL 31 DICEM BRE 1945

A T T IV O

M obilio............................... .. 1 ..................  Lire 1.280.—
Cauzioni........................................................................... ,, 4.752.30
P e r d ita .. ................................................   „  967.70

. Lire 7.000,—

P A S S IV O

Capitale so c ia le .................... . .................................  Lire 3.000.—
Depositi a ca u z io n e ....................................   ,, 4.000.—

Lire 7.000,—



P E R D IT E  E P R O F IT T I

Spese varie ................................
Svalutazione mobilio ........................................
Perdita precedente .................. ..........................

. . Lire 1.500.—  

. . „  50.30 

. . „  917.40

Lire 2.467.70

Concorso spese ............................. ......................
Perdita al 31/12/45 ..........................................

. . Lire 1.500.—  

. . „  967.70

Il presente bilancio è conforme a  verità.

Lire 2.467.70

I SINDÀCI UN AN M IN ISTRA TO R E

Cardosi - Giaecheri - M elzi P erelli

Depositato nella Cancelleria del Tribunale civile e penale di Pola il 6 aprile 1946, 
ed inscritto al N. 23 del registro d ’ ordine, al N. 104 del registro società.

Il Cancelliere : A . Zaratin  

T R I B U N A L E  C IV IL E  E P E N A L E  DI P O L A

C O O P E R A T IV A  IS T R IA N A  PALO M BAR I - POLA 
Capitale sociale Lire 700.—

Bilancio al 31 diceftibre 1945

A T T I V I T À ’

C a ssa .......................................................................
B anche................................................... .. ..............
Creditori - D e b it o r i .............................................
Attrezzatura ........... ............................................

Lire 235.80 
258.05 

„  435.386.50 
„  10.530,—

P A S S I V I T À ’
Lire 446.410.35

Capitale s o c ia le ........... ........................................
Fondo acquisto attrezzatura............................
Fondo di riserva ...............................................
Ammortamenti a ttre zz i....................................
Utile ........................................................................

Lire 700,—  
„  196.036.80 
„  196.036.80 

2.106,—  
„  51.530.75

Lire 446.410.35

CONTO P E R D IT E  E P R O F IT T I 

S P E S E  /•; P E R D I T E

Spese generali ......................................................
Am mortam enti ...................................................
Utile n e t t o .............................................................

Lire 70.343.70 
„  1.053,—  

51.530.75 '

Lire '122.927.45



R E N D IT E

Interessi......................................
Utili assegnati........................
R icavo lordo di lavorazione

Lire 414.95 
„  48.994.92
„  73.517.58

Lire 122.927.45

Si dichiara il presente bilancio conforme a verità.
I  liquidatori : 

Sturlese Nazzareno 
Gavichini Guido 
Cossi Francesco

Depositato nella Cancelleria del Tribunale civile e penale di Pola il 2 aprile 1946, 
ed inscritto al N. 22 del registro d ’ ordine, al N. 154 del registro società.

Il Cancelliere : A . Zaratin

ISTITUTO D I CREDITO COMUNALE D E L L ’ IST R IA  - POLA

, E L E N C O

delle obbligazioni comunali 4 % %  sorteggiate il 28 marzo 1946 che saranno rimborsabili 
dal 1 luglio 1946.

da Cor. 100,—  (Lire 60.— ) Nri. 39, 50, 96, 131, 200, 279, 306, 536, 647.

da Cor. 1000.-— (Lire 600.— ) Nri. 70, 370, 624, 836, 924, 1047, 1783, 2187, 2222, 2458, 
2564, 2693, 2755.

da Cor. 5000,—  (Lire 3000.— ) Nri. 194, 294, 427, 541, 966, 1035.

Sorteggiate precedentemente e non ancora rimborsate : 
da Cor. 100.—  (L. 60.— ) Nri 14, 51, 97, 121, 124, 163, 169, 235, 307, 442, 508, 523, 
547, 586, 635, 636, 638, 641, 649, 694, 866„ 882.

da Cor. 1000.—  (Lire 600.— ) Nri 3, 32, 99, 239, 2^8, 355, 356, 384, 405, 662, 1034, 
1220, 1221, 1222, 1246, 1307, 1387, 1406, 1647, 1821, 1826, 1952, 2044, 2088, 2119, 
2131, 2139, 2223, 2266, 2524, 2558, 2586, 2604, 2683, 2696, 2723,2725, 2759, 2802. -

da Cor. 5000,—  (Lire 3000.— ) Nri 98, 204, 289, 396, 637, 1032.

da Cor. 10.000,—  (Lire 6000.— ) Nri 162.

Pola, 8 Aprile . 1946.

N. 140/46 Nc.
P R E T U R A  U N I F I C A T A  DI P O L A

Con decreto di questo Pretore del 26 marzo 1946 la signora Macorini Angela', 
Pola, via Premuda 6, è stata nominata curatrice dell’ eredità giacente di Zodet Emma 
vedova von Haas, deceduta il 3 marzo 1946.

Pola, 22 aprile 1946
Il Primo Cancelliere 

Sai



IM M O BILIA RE AG RIC O LA ISTR IA N A  S. A . in POLA 

Convocazione -di assemblea

I signori azionisti sono convocati in assemblea generale ordinaria e straordinaria 
per le ore 17 del giorno 16 maggio 1946 in Pola nella sede sociale ed eventualmente 
in seconda convocazione per il giorno 17 maggio 1946 alla stessa ora e nella stessa sede, 
per deliberare sul seguente

Ordine del giorno

Parte ordinaria

1) Relazione del Consiglio di amministrazione e del Collegio sindacale

2) Presentazione dei bilanci al 31 dicembre 1944 e 31 dicembre 1945

3) Elezione del, Consiglio di amministrazione e del Collegio sindacale

Parte straordinaria

1) Trasferimento della sede sociale da Pola a Trieste

2) Varie

Possono intervenire all’ assemblea gli azionisti inscritti nel libro dei soci almeno 
5 giorni prima di quello fissato per 1’ assemblea.

IL  CONSIGLIO D I AM M INISTRAZION E


